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DESARROLLO SOCIAL
EDUCACION

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DEL SUR
DE GUANAJUATO

EFECTIVIDAD EDUCATIVA

INCREMENTAR LA EFECTIVIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO
ESTATAL.

AUMENTAR EN 5 PUNTOS PORCENTUALES LA PROPORCION DE
ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN Y APRUEBAN LOS ESTUDIOS DE
EDUCACION SUPERIOR EN EL TIEMPO ESTABLECIDO.

PROGRAMA DE GESTION

CREAR LAS CONDICIONES OPTIMAS QUE PERMITAN DE
FORMA EFICIENTE Y DISCIPLINADA, HACER USO DE LOS
RECURSOS HUMANOS, MATERIALES, TECNOLOGICOS,
FINANCIEROS, JURIDICO ADMINISTRATIVOS Y DE
COMUNICACION, PARA LA OPORTUNA CONSECUCION DE
LAS METAS PROGRAMADAS.

PROGRAMA DE MANDO

DIRIGIR Y COORDINAR LOS PROGRAMAS Y LAS ACCIONES
ENCAMINADAS A LA CREACION DE BIENES Y SERVICIOS

DE BENEFICIO PUBLICO, SIEMPRE CON LA INTENCION

DE CREAR VALOR PARA EL CIUDADANO GUANAJUATENSE Y
SIEMPRE CON APEGO A LAS PRIORIDADES PLASMADAS EN
LA PLANEACION ESTATAL.

TOTAL

PORCENTAJE DE APROBACION
PORCENTAUJE DE EFICIENCIA TERMINAL
PORCENTAJE DE RETENCION

TASA DE VARIACION DE LA MATRICULA
DE NUEVO INGRESO A 1ER. GRADO

PORCENTAJE DE METAS DE PLANEACION
POA CUMPLIDAS

PORCENTAJE DEL PRESUPUESTO
ESTATAL EJERCIDO

PORCENTAJE DE METAS POA CUMPLIDAS

88.00 %
40.00 %
85.00 %

5.00 %

100.00 %

100.00 %

92.86 %

15,625,038.00
15,625,038.00
15,625,038.00

1,076,359.00

14,390,020.00

158,659.00

15,625,038.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
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